

単 価 合 意 書

令和6年9月30日に契約した横浜湘南道路トンネルその4工事における契約の変更に用いる単価または金額（契約単位が一式の項目については単価ではなく金額）について、別添の単価表のとおり合意する。
以上、単価合意の証として本書2通を作成し、当事者間記名押印の上、各自1通を保有する。

令和6年10月11日

発注者 住所 埼玉県さいたま市中央区新都心2番地1

氏名 支出負担行為担当官

関東地方整備局長 岩崎 福久

受注者 住所 横浜湘南道路トンネル工事西松・戸田・奥村特定建設工事共同企業体

（代表者）東京都港区虎ノ門一丁目1番18号

氏名 西松建設株式会社関東土木支社

専務執行役員支社長 難波 正和

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
道路改良		式	1		59,924,778,198	
シート工		式	1		48,485,689,472	
一次覆工		式	1		33,050,764,087	
一次覆工 1号機 3交替	初期掘進(直線)	m	310	1,655,000	513,050,000	
一次覆工 1号機 3交替	本掘進(直線)	m	3,124	301,700	942,510,800	
裹込材 1号機	二液性可塑性裹込材	m3	33,766	27,660	933,967,560	
添加材 1号機	気泡材	m	3,124	167,500	523,270,000	
上水道料金 1号機	裹込材 気泡材	m3	68,547	393	26,938,971	
改質材 1号機	30kg/m3(茅ヶ崎側)	t	10,796	137,500	1,484,450,000	
改質材 1号機	20kg/m3(横浜側)	t	5,169	137,500	710,737,500	
高分子添加材 1号機	4kg/m3(茅ヶ崎側)	kg	1,439,506	2,376	3,420,266,256	
高分子添加材 1号機	3kg/m3(横浜側)	kg	775,240	2,376	1,841,970,240	
機械器具(一次覆工)2交替 1号機		式	1		1,869,500,000	
機械器具(一次覆工)2交替 2号機		式	1		1,320,400,000	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
RCセグメント(タイプ 1-2) 1号機	幅1800 桁高535	m	1,009.8	3,972,000	4,010,925,600	
RCセグメント(タイプ 2) 1号機	幅1800 桁高535	m	1,008	4,126,000	4,159,008,000	
RCセグメント(タイプ 3) 1号機	幅1800 桁高535	m	610.2	4,605,000	2,809,971,000	
RCセグメント(タイプ 4) 1号機	幅1800 桁高535	m	214.2	5,039,000	1,079,353,800	
RCセグメント(タイプ 5) 1号機	幅1800 桁高535	m	194.4	4,686,000	910,958,400	
RCセグメント(タイプ 6) 1号機	幅1800 桁高535	m	284.4	5,101,000	1,450,724,400	
RCセグメント(接続用) 1号機	幅1800 桁高535	m	12.6	5,728,000	72,172,800	
STセグメント城神明橋(下り線) 1号機		m	29.1	39,820,000	1,158,762,000	
STセグメント城南換気所(下り線) 1号機		m	31.1	34,990,000	1,088,189,000	
STセグメント避難連絡所(下り線) 1号機		m	16.8	38,490,000	646,632,000	
STセグメントUターン路(下り線) 1号機		m	27.5	38,060,000	1,046,650,000	
可とうセグメント(回転立坑) 1号機	幅750 桁高535 シール・組立・耐火 防護除く	m	0.75	280,700,000	210,525,000	
シール工(1)	RCセグメント	m	3,111.4	238,900	743,313,460	
シール工(2)	STセグメント	m	121.5	359,800	43,715,700	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
シール工(3)	可とうセグメント	m	0.75	458,600	343,950	
追加インサート 1号機	M24 シェットファン・情報板・標識用	箇所	1,115	29,110	32,457,650	
内部構築工		式	1		7,462,602,150	
インハートコンクリート 1号機 3交替	センターブ レキャストブ ロック	m	3,246	940,700	3,053,512,200	
インハートコンクリート 1号機 2交替	左側用サイトブ レキャストブ ロック	m	138.6	485,900	67,345,740	
インハートコンクリート 1号機 2交替	右側用サイトブ レキャストブ ロック	m	123.2	390,400	48,097,280	
インハートコンクリート 2号機 3交替	センターブ レキャストブ ロック	m	223.2	941,500	210,142,800	
枕木撤去 2号機	センターブ レキャストブ ロック	t	24	-14,510	-348,240	
サイトインハートブ ロック設置台車 1号機		式	1		57,690,000	
インハート下部充填設備 1号機		式	1		43,700,000	
サイトインハート部斜架台設置	側壁仮設備工	t	144.57	1,433,000	207,168,810	
軌条設備設置	側壁仮設備工	m	2,622	11,280	29,576,160	
配管設備	側壁仮設備工	式	1		5,652,000	
側壁コンクリート 1号機		m	2,106	502,700	1,058,686,200	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
軌条設備設置	床版架設設備工	式	1		11,600,000	
床版工		m	2,053.9	1,048,000	2,152,487,200	
鉄筋組立台車設置		式	1		11,040,000	
側壁セントル設置		式	1		31,740,000	
2.8tクレーン台車設置		式	1		4,876,000	
ターンテーブル設置		式	1		9,568,000	
床版設置台車設置		式	1		6,070,000	
床版供給打設台車設置		式	1		9,798,000	
機械器具(内部構築工)		式	1		444,200,000	
仮設備工		式	1		1,113,043,050	
軌条設備		m	3,331	35,310	117,617,610	
立坑内作業床	回転立坑仮設構台(下段)	箇所	1	23,960,000	23,960,000	
仮支保	回転立坑(再発進)	箇所	1	149,300,000	149,300,000	
仮支保内揚重設備	回転立坑	式	1		1,747,000	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
ｼｰﾙﾄﾞ機仮発進 1号機 2交替	回転立坑 (再発進)	ﾘﾝｸ*	15	17,190,000	257,850,000	
後続台車移動回転 1号機 2交替	回転立坑	式	1		190,500,000	
後続台車設置(No10台車) 2交替	回転立坑	式	1		19,260,000	
発進防護薬液注入工 (二重管ｽﾄﾚｰﾅ)	回転立坑	本	176	177,500	31,240,000	
薬液注入 (汚泥処理)[夜間]	回転立坑 二重管ｽﾄﾚｰﾅ工法 重金含有 ぼぐし	m3	16	41,180	658,880	
立坑内作業床 1号機	城南換気所仮設構台	箇所	1	192,700,000	192,700,000	
土砂ﾋﾞｯﾄ(組立水槽) 1号機	城南換気所	式	1		3,662,000	
4.8t門型ｸﾚｰﾝ 1号機		式	1		10,220,000	
軌条設備 2号機 3交替		m	5,406	18,360	99,254,160	
掘割立坑作業床撤去 2号機		m3	124	27,450	3,403,800	
掘割立坑作業床撤去(2) 2号機		式	1		-3,580,000	
発進坑口撤去 2号機	横浜坑口	箇所	1	19,510,000	19,510,000	
立坑上作業床拡張撤去 2号機	横浜坑口	箇所	1	-2,263,000	-2,263,000	
立坑上作業床拡張(本掘進)撤去 2号機	横浜坑口	箇所	1	-1,397,000	-1,397,000	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
立坑内作業床撤去 2号機	横浜坑口	箇所	1	-600,400	-600,400	
坑内設備工		式	1		1,886,236,784	
配管設備設置 1号機 3交替		m	3,321	179,500	596,119,500	
換気設備設置 1号機 3交替		m	3,321	211,000	700,731,000	
坑内照明設備設置 1号機 3交替		m	3,321	51,360	170,566,560	
通信配線設備設置 1号機 2交替		m	3,321	313	1,039,473	
非常用通信設備設置 1号機		m	3,321	6,985	23,197,185	
冷却設備機械器具管理費 1号機		式	1		4,596,000	
配管設備撤去 2号機 2交替		m	2,782	32,170	89,496,940	
換気設備撤去 2号機 2交替		m	2,566	74,940	192,296,040	
坑内照明設備撤去 2号機 2交替		m	2,678	9,372	25,098,216	
通信配線設備撤去 2号機 2交替		m	5,694	105	597,870	
冷却設備撤去 2号機 2交替		式	1		7,538,000	
冷却設備機械器具損料 2号機		式	1		74,960,000	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
立坑設備工		式	1		1,589,768,770	
土砂搬出設備 1号機 2交替	坑内～改質設備	m	3,321	80,370	266,908,770	
土砂搬出設備 1号機 2交替	改質設備	式	1		118,400,000	
土砂搬出設備 1号機 2交替	改質設備～土砂仮置場	式	1		74,820,000	
土砂搬出設備 2号機 2交替	坑内～改質設備	式	1		630,000,000	
土砂搬出設備 2号機 2交替	改質設備	式	1		238,200,000	
土砂搬出設備 2号機 2交替	改質設備～土砂仮置場	式	1		49,840,000	
土砂搬出設備 2号機	高架下ヤード	式	1		211,600,000	
立坑設備整備工		式	1		59,836,600	
土砂搬出設備解体 2号機	改質設備 土砂ホッパー	式	1		25,240,000	
土砂搬出設備基礎 2号機		式	1		3,056,000	
ベルトフィーダ 基礎撤去 2号機		箇所	1		172,600	
トリッパ―ベルトコン撤去 2号機		基	1	8,680,000	8,680,000	
トリッパ―ベルトコン基礎撤去 2号機		箇所	1	846,000	846,000	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
地上ベコン解体 2号機		m	212	67,850	14,384,200	
乗継コンベヤ基礎 2号機	本掘進用	箇所	1	1,105,000	1,105,000	
2.8t天井クレーン解体 2号機		台	2	774,400	1,548,800	
25t天井クレーン解体 2号機		台	2	2,402,000	4,804,000	
坑外設備工		式	1		1,571,442,681	
高圧受変電設備 1号機 2交替		式	1		615,600,000	
高圧受電設備 1号機	回転立坑	式	1		43,770,000	
濁水処理設備 1号機 2交替	濁水処理装置 90m3/h	式	1		832,500,000	
下水道料金 1号機	裏込材 気泡材	m3	112,146	359	40,260,414	
高圧受変電設備 2号機 2交替		式	1		30,300,000	
濁水処理設備 2号機 2交替	濁水処理装置 10m3/h 横浜坑口	式	1		8,146,000	
下水道料金 2号機	裏込材 気泡材	m3	2,413	359	866,267	
坑外設備整備工		式	1		7,140,310	
セメント輸送設備 2号機	セメントストック架台・ベコン架台	式	1		-29,425,510	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
給排水設備撤去						
2号機		式	1		6,849,000	
給排水設備基礎撤去						
2号機		式	1		16,340,000	
濁水処理設備撤去	90m ³ /h					
2号機		式	1		4,544,000	
仮橋・仮栈橋						
2号機		式	1		97,220	
土砂ピット撤去						
2号機		式	1		2,588,000	
裏込注入設備撤去						
2号機		式	1		3,106,000	
裏込注入設備基礎撤去						
2号機		式	1		2,586,000	
濁水処理設備設置	10m ³ /h級					
2号機		式	1		455,600	
シート水替工						
		式	1		52,350,000	
水替工						
1号機 2交替		式	1		52,350,000	
地中接合工						
		式	1		1,162,244,290	
シート機解体						
2号機 2交替		式	1		472,400,000	
後続台車解体						
2号機 2交替		式	1		225,800,000	
ハールグハット・チャンパ清掃						
2号機		式	1		25,430,000	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
銅製隔壁撤去 2号機		式	1		29,280,000	
セグメント組込用移動構台 2号機		式	1		95,080,000	
セグメント組込用移動構台設置撤去 2号機		式	1		12,930,000	
機内セグメント組立 2号機		m	10.95	9,969,000	109,160,550	
縮径STセグメント 2号機	φ 12.82	m	10.95	16,930,000	185,383,500	
シール工(4)	STセグメント	m	10.95	619,200	6,780,240	
避難連絡接続工		式	1		530,260,750	
ダイヤモンド削孔 2交替	避難連絡坑F(上り線)	箇所	317	40,870	12,955,790	
薬液注入工(間隙充填注入工法) 2交替	避難連絡坑F(上り線) CB(セメントペントナイト)	m3	29	277,400	8,044,600	
薬液注入工(無収縮セメント充填注入工法) 2交替	避難連絡坑F(上り線) クスコセメント	m3	2	1,039,000	2,078,000	
薬液注入工(低圧浸透注入工法 1次注入) 2交替	避難連絡坑F(上り線) インナー注入工	本	317	230,200	72,973,400	
薬液注入工(低圧浸透注入工法 2次注入) 2交替	避難連絡坑F(上り線) インナー注入工	本	317	57,060	18,088,020	
汚泥処理	避難連絡坑F(上り線) 重金含有	m3	596	38,750	23,095,000	
避難連絡坑F(上り線) 薬液注入足場	53供用日	空m3	310	8,264	2,561,840	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
開口補強桁溶接	避難連絡坑F(上り線)急曲線側	m	107.2	1,394,000	149,436,800	
開口補強桁溶接	避難連絡坑F(上り線)本線側	m	35.3	1,381,000	48,749,300	
開口部セメント撤去	避難連絡坑F(上り線)	式	1		25,820,000	
避難連絡接続工		m3	504	294,500	148,428,000	
底版構築工	避難連絡坑F	式	1		18,030,000	
残土処理工		式	1		8,442,560,700	
残土処理工		式	1		8,442,560,700	
発生土積込み 1号機	ルース 土砂	m3	227,800	177	40,320,600	
発生土積込み 1号機	ルース 土砂 夜間	m3	227,800	210	47,838,000	
土砂等運搬(1) 1号機	大鋸～幸浦中継所 L=33.0km以下(有料道路) 土砂	m3	104,600	5,515	576,869,000	
土砂等運搬(2) 1号機	大鋸～幸浦中継所 L=33.0km以下(有料道路) 軟岩	m3	123,200	5,901	727,003,200	
土砂等運搬・シート掛け外し(1,2) 1号機	大鋸～幸浦中継所	m3	227,800	441	100,459,800	
土砂等運搬(3) 1号機	大鋸～大黒ふ頭中継所 L=33.0km以下(有料道路) 土砂 夜間	m3	104,600	5,595	585,237,000	
土砂等運搬(4) 1号機	大鋸～大黒ふ頭中継所 L=33.0km以下(有料道路) 軟岩 夜間	m3	123,200	5,991	738,091,200	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
土砂等運搬・シート掛け外し(3,4)	大鋸〜大黒ふ頭中継所 夜間					
1号機		m3	227,800	661	150,575,800	
土砂等運搬(5)	大鋸〜栄伸産業 ほぐし					
1号機		m3	28,400	7,222	205,104,800	
土砂等運搬(6)	城南〜栄伸産業 ほぐし					
1号機		m3	10,100	7,222	72,942,200	
残土等処分(1)	南本牧(茅ヶ崎側)					
1号機		m3	108,000	7,326	791,208,000	
残土等処分(2)	南本牧(横浜側)					
1号機		m3	127,700	7,326	935,530,200	
残土等処分(3)	南本牧(茅ヶ崎側) 夜間					
1号機		m3	109,000	8,727	951,243,000	
残土等処分(4)	南本牧(横浜側) 夜間					
1号機		m3	127,700	8,727	1,114,437,900	
残土等処分(5)	泥土(重金含有) ほぐし					
1号機		m3	40,000	30,800	1,232,000,000	
有料道路利用料						
		式	1		173,700,000	
仮設工(シート工)						
		式	1		280,773,551	
防音設備工						
		式	1		46,997,614	
防音ﾊﾞｽ撤去(1)	発進立坑					
2号機		m2	4,870	7,721	37,601,270	
防音ﾊﾞｽ撤去(2)	改質機					
2号機		m2	1,726	5,444	9,396,344	
仮設工						
		式	1		12,268,500	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
据付クレーン用構台撤去	750tCC用	式	1		-4,978,000	
発生土養生テント	2号機 土砂ピット部 15.6m×33.6m ×H12.8m	基	1		9,099,000	
発生土養生テント基礎杭		本	25	325,900	8,147,500	
土砂仮置場整備工(JR用地)		式	1		113,445,330	
基盤盛土撤去		m3	26,325	1,680	44,226,000	
基盤碎石撤去		m3	2,293	5,950	13,643,350	
舗装撤去工		m2	22,740	2,127	48,367,980	
路面排水工撤去		式	1		3,128,000	
付属施設撤去		式	1		4,080,000	
土砂仮置場整備工(高架下ヤード)		式	1		108,062,107	
防音ハス撤去 2号機	高架下ヤード	m2	2,090	2,162	4,518,580	
土砂搬出設備ホッパー架台撤去 2号機	高架下ヤード	基	1	-3,608,000	-3,608,000	
土砂搬出設備ホッパー架台支持杭 撤去 2号機	高架下ヤード	本	57	-100,600	-5,734,200	
防音壁撤去 2号機	H=7.0m	m	302	20,090	6,067,180	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
防音壁支持杭撤去		本	145	418,500	60,682,500	
舗装撤去 2号機	35型	m2	2,229	1,815	4,045,635	
場内土工	高架下ヤード	式	1		1,280,000	
水道工事		式	1		5,783,000	
橋梁上部保護舗装撤去 2号機		m2	2,430	2,518	6,118,740	
橋梁上部軽量盛土撤去 2号機	発泡スチロール軽量盛土	m3	363	31,100	11,289,300	
カーンテープ撤去		基	1	227,800	227,800	
舗装 2号機	35型	m2	1,852	4,536	8,400,672	
仮囲い賃料	高架下ヤード	m	175	35,660	6,240,500	
覆工板賃料	市道402号線	m2	80	34,380	2,750,400	
仮設工		式	1		1,169,211,000	
交通管理		式	1		1,169,211,000	
交通誘導警備員(1)	昼間	式	1		122,250,000	
交通誘導警備員(2)	昼間	式	1		166,220,000	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
交通誘導警備員(1)	夜間	式	1		499,206,000	
交通誘導警備員(2)	夜間	式	1		381,535,000	
付帯工 城南換気所		式	1		658,857,069	
仮設工		式	1		274,307,260	
止水充填工		m3	14	123,600	1,730,400	
2.9t天井クレーン		式	1		24,050,000	
換気設備		式	1		958,600	
電力設備		式	1		7,376,000	
排水設備		式	1		1,889,000	
濁水処理設備		式	1		40,260,000	
内部支保工 2交替		t	29.4	137,900	4,054,260	
切梁・腹起し設置撤去		式	1		177,600,000	
地盤改良準備		式	1		2,229,000	
排泥ピット		式	1		14,160,000	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
固結工						
		式	1		209,449,809	
高圧噴射攪拌	OPTｼｯﾌﾟ					
		本	52	2,342,000	121,784,000	
汚泥運搬	OPTｼｯﾌﾟ					
		m3	2,459	7,311	17,977,749	
汚泥処分	OPTｼｯﾌﾟ					
		m3	2,459	28,340	69,688,060	
躯体工						
		式	1		175,100,000	
躯体工	底版ｺﾝｸﾘｰﾄ					
		式	1		175,100,000	
付帯工						
城神明橋		式	1		25,766,400	
仮設工						
		式	1		25,766,400	
路面覆工撤去(国道)	下り線 夜間					
		式	1		15,810,000	
路面覆工撤去(国道)	上り線 夜間					
		式	1		3,349,000	
小学校ﾔｰﾄﾞ復旧	夜間					
		式	1		3,106,000	
駐機ﾔｰﾄﾞ復旧	夜間					
		式	1		1,251,000	
法面保護撤去	夜間					
		式	1		1,836,000	
舗装復旧(県道)	夜間					
		式	1		414,400	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
付帯工 白旗川		式	1		444,559,232	
仮設工		式	1		327,672	
回転防止支保工	旧白旗川	t	2.16	151,700	327,672	
支障杭引抜工 旧白旗川		式	1		444,231,560	
掘削土留工 (ライフプレート土留工 法)	旧白旗川	式	1		18,120,000	
支障物撤去工	旧白旗川	式	1		-59,950	
引拔基面設置	旧白旗川	式	1		38,180,000	
鋼管内土砂撤去	旧白旗川	m3	494.9	109,900	54,389,510	
鋼管外周縁切り	旧白旗川	本	7	18,430,000	129,010,000	
鋼管杭引抜	旧白旗川	本	7	25,470,000	178,290,000	
鋼管杭引抜部充填注入	旧白旗川	本	77	214,400	16,508,800	
鋼管内流動化処理土打設	旧白旗川	m3	44	51,050	2,246,200	
引拔基面撤去	旧白旗川	式	1		7,547,000	
付帯工 関谷換気所		式	1		417,360,774	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
作業土工		式	1		14,202,135	
床掘		m3	6,048	945	5,715,360	
埋戻		m3	3,663	1,144	4,190,472	
残土積込・受入		m3	3,663	381	1,395,603	
土砂等運搬		m3	7,325	396	2,900,700	
仮設工		式	1		73,855,000	
土留壁工(圧入)	Ⅲ型	式	1		9,183,000	
土留壁工(賃料)	Ⅲ型	式	1		20,100,000	
土留壁工(引抜)	Ⅲ型	式	1		4,867,000	
作業構台(設置)		式	1		10,410,000	
作業構台(賃料)		式	1		24,527,000	
作業構台(撤去)		式	1		4,768,000	
アバソング工		式	1		176,569,119	
アバソング工		m3	686	220,600	151,331,600	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
泥土運搬	積込含む 10tコンテナ 栄伸産業	m3	892	7,471	6,664,132	
泥土運搬	大型ハッキューム 栄伸産業	m3	7	12,370	86,590	
泥土処分	栄伸産業	m3	899	13,800	12,406,200	
殻運搬	コンクリート殻(有筋)	m3	6	3,647	21,882	
処分費	コンクリート殻(有筋)	m3	6	6,250	37,500	
殻運搬	コンクリート殻(無筋)	m3	19	2,985	56,715	
処分費	コンクリート殻(無筋)	m3	19	4,700	89,300	
反力杭工		本	8	734,400	5,875,200	
ダクト本体工		式	1		111,602,200	
ダクト本体工		m3	817	136,600	111,602,200	
接続工		式	1		11,449,200	
接続工		m3	47	243,600	11,449,200	
残土処理工		式	1		29,683,120	
土砂等運搬	関谷換気所～幸浦中断所 L=31.6km(有料道路)	m3	2,480	5,308	13,163,840	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
残土等処分	幸浦 土砂	m3	2,480	6,661	16,519,280	
直接工事費		式	1		59,924,778,198	
共通仮設費		式	1		3,543,985,640	
共通仮設費		式	1		1,043,985,640	
運搬費		式	1		21,140,618	
建設機械運搬費	250tクローラークレーン	式	1		2,273,000	
重建設機械分解組立輸送費	70tクローラークレーン	式	1		1,227,000	
建設機械運搬費	2号機機械器具類 L=17km	式	1		4,092,000	
重建設機械分解組立輸送費	アーパソリング	式	1		1,231,000	
仮設材運搬費 1号機	軌条設備	式	1		3,128,000	
仮設材運搬費	城南内部支保工	式	1		236,000	
仮設材運搬費	回転立坑 立坑内作業床	式	1		448,800	
仮設材運搬費	城南換気所 立坑内作業床	式	1		5,203,000	
仮設材運搬費	城南換気所 立坑内作業床(門型クレーン走行路)	式	1		323,600	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
仮設材運搬費 2号機	軌条設備	式	1		859,100	
仮設材運搬費 2号機	到達鋼製隔壁	式	1		467,300	
仮設材運搬費	城神明橋 路面覆工	式	1		4,818	
仮設材運搬費	城南換気所 マルジャン用地仮設工	式	1		1,647,000	
準備費		式	1		45,259,000	
事前杭長調査(白旗川)	旧白旗川	式	1		27,020,000	
事前孔曲り調査(白旗川)	旧白旗川	式	1		3,469,000	
事後杭長調査(白旗川)	旧白旗川	式	1		14,770,000	
事業損失防止施設費		式	1		13,502,745	
家屋調査費		式	1		11,060,000	
水質調査費 (発進防護)	観測井戸(薬液注入)	回	126		72,450	
事業損失防止施設費 (旧白旗川)	観測井戸(薬液注入)	箇所	1	1,106,000	1,106,000	
下水道管内事後調査 (大鋸・西富地区他)	藤沢市	m	293	4,315	1,264,295	
安全費		式	1		115,253,410	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
ガス検知システム 1号機		式	1		50,820,000	
ガス検知システム 2号機		供用日	182		14,100,000	
地表面沈下測定 1号機	追加条件分	日	1,007	45,430	45,748,010	
地表面沈下測定 2号機	追加条件分	日	101	45,400	4,585,400	
役務費		式	1		494,565,087	
借地料 (発進立坑(大鋸))	4年	式	1		172,100,000	
借地料 (白旗)	48ヶ月	式	1		9,216,000	
借地料 (白旗追加)	48ヶ月	式	1		8,376,000	
借地料 (横浜坑口追加)	48ヶ月	式	1		23,541,829	
借地料 (関谷)	48ヶ月	式	1		25,682,920	
電力基本料金 (1号機)	48ヶ月	式	1		200,279,138	
電力基本料金 (2号機)	48ヶ月	式	1		55,296,000	
用水基本料金 (1号機)	48ヶ月	式	1		73,200	
技術管理費		式	1		354,264,780	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
土質等試験費 (幸浦中継所) 1号機	土砂検定37項目+3試験項目 92回	式	1		22,370,000	
土質等試験費 (幸浦中継所) 1号機	陰イオン界面活性剤の影響試験 76回	式	1		28,800,000	
土質等試験費 城南換気所高圧噴射	六価クロム溶出試験、一軸圧縮強度試験	式	1		59,280	
計測(引地川)	変位・沈下計測(傾斜計8台、沈下計21台)	月	4	5,632,000	22,528,000	
計測(SAR衛星)	地盤変状計測(基本計測)	回	67	992,000	66,464,000	
計測(小田急電鉄・伊勢山新橋)	軌道変位計測(変位計30台、傾斜計30台)、他	月	4	10,550,000	42,200,000	
計測(城南換気所山留)	山留壁変位・切梁軸力・スラブ応力・地下水位計測他	月	5	2,360,000	11,800,000	
計測(虹のトンネル)	水盛式沈下計3台	月	17	933,500	15,869,500	
計測(城神明橋橋台 追加)	沈下計4台	月	4	1,467,000	5,868,000	
計測(城藤沢変電所・鉄塔)	沈下・変位計測(沈下計35台、伸縮計22台、TS1台)	月	9	8,250,000	74,250,000	
計測(新旧白旗川水路)	変位・沈下計測(TS1台、沈下計24台)	月	4	7,700,000	30,800,000	
計測(石名坂環境事業所煙突)	変位計測(傾斜計2台)	月	4	1,146,000	4,584,000	
計測(回転立坑発進)	傾斜計20箇所、ひずみ計24箇所、ひずみ測温機能2箇所	月	8	3,584,000	28,672,000	
現場環境改善費 (率計上)		式	1		0	

單 價 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
共通仮設費（率計上）		式	1		2,500,000,000	
純工事費		式	1		63,468,763,838	
現場管理費		式	1		11,620,000,000	
工事原価		式	1		75,088,763,838	
一般管理費等		式	1		3,641,236,162	
工事価格		式	1		78,730,000,000	
消費税相当額		式	1		7,873,000,000	
工事費計		式	1		86,603,000,000	